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Remissvar över Promemorian 
Kompletterande förslag till 
betänkandet En effektivare 
kontaktförbudslagstiftning – ett 
utökat skydd för utsatta personer 
(SOU 2024:13) 

Ju2024/02057 
Institutet för mänskliga rättigheter (institutet) yttrar sig över Promemorian 
Kompletterande förslag till betänkandet En effektivare 
kontaktförbudslagstiftning – ett utökat skydd för utsatta personer (SOU 
2024:13). Yttrandet sker inom ramen för institutets uppgift att främja 
säkerställandet av de mänskliga rättigheterna i Sverige, med utgångspunkt i våra 
grundlagar och för Sverige folkrättsligt bindande förpliktelser inom området 
mänskliga rättigheter. Institutet har även en särskild roll som oberoende nationell 
mekanism enligt artikel 33.2 i FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning (funktionsrättskonventionen). 

Synpunkter 
Institutet har beretts tillfälle att yttra sig över förslaget. Institutet väljer dock att 
avstå från att yttra sig sak. 

Institutet noterar dock att förslaget inte innehåller någon barnkonsekvensanalys 
och vill påminna om att sedan Sverige ratificerade FN:s konvention om barnets 
rättigheter (barnkonventionen) 1990 måste all svensk lagstiftning vara förenlig 
med denna. År 2020 blev barnkonventionen svensk lag och barnrättsperspektivet 
och principen om barnets bästa stärktes rättsligt. Av propositionen om 
inkorporering av FN:s konvention om barnets rättigheter framgår att 
konventionens ställning som lag förväntades påverka utvecklingen av såväl 
befintlig som ny lagstiftning. Vidare att det innebar ett förtydligande av att 
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lagstiftaren ska beakta och synliggöra barnkonventionen genom att i förarbeten 
göra en tydlig koppling till rättigheterna i konventionen.1 

Ärendets handläggning 
Detta remissvar har beslutats av direktören Fredrik Malmberg och föredragits av 
utredaren/juristen Andreas Ljungholm. I den slutliga beredningen har även 
ställföreträdande direktören Charlotte Palmstierna, enhetschef för Utredning och 
analys Eva Glückman och utredaren/juristen Anna Rosenmüller Nordlander 
deltagit. 

Fredrik Malmberg 

Direktör 

  

 
1 Prop. 2017/18:186 
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